2

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок определения
объема и условий предоставления
субсидий на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям,
подведомственным департаменту
культуры и молодежной политики
администрации города Перми,
на оборудование зданий
муниципальных учреждений
средствами беспрепятственного
доступа, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 12.10.2020 № 953

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, на оборудование зданий муниципальных учреждений средствами беспрепятственного доступа, утвержденный постановлением администрации города Перми от 12 октября 2020 г. № 953 (в ред. от 26.02.2021 № 116, от 30.09.2021 № 782, от 18.10.2021 № 890, от 29.10.2021 № 965, от 16.05.2022 № 361, от 22.09.2022 № 844, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023 № 394, от 14.09.2023 № 826, от 03.10.2023 № 939, от 13.10.2023 № 1032, от 14.06.2024 № 490), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk173948041]1.1. в пункте 1.1 слова «определяет объем» заменить словами «устанавливает порядок определения объема»;
[bookmark: _Hlk174434130]1.2. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk173948226]«1.2. Целью предоставления субсидий на иные цели является оборудование Учреждений, являющихся объектами социальной инфраструктуры, средствами беспрепятственного доступа для обеспечения повышения уровня доступности к услугам, предоставляемым в сфере культуры и молодежной политики, для всех категорий граждан в рамках выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми» (далее – муниципальная программа).»;
1.3. в пункте 1.3:
1.3.1. слово «соответствующий» заменить словом «текущий»;
1.3.2. слово «мероприятий» исключить;

1.4. в пункте 2.1:
1.4.1. в абзаце первом слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;
1.4.2. в абзаце девятом слова «, в том числе в разрезе Учреждений» исключить;
[bookmark: _Hlk173947615]1.5. пункт 2.6 признать утратившим силу;
1.6. в абзаце втором пункта 2.7 слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;
1.7. приложение 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf